

نقد و تحلیل خبر گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلع

یادداشت روز

استاندار فارس در جلسه کارگروه راهبری توسعه مدیریت: توسعه دولت الکترونیک اعتماد عمومی را تقویت می کند

عموم مردم کم‌وبیش از مزایای دولت الکترونیک و توسعه آن‌ها خبرند، به‌ویژه اینکه در سال‌های اخیر و با رشد فناوری و عمومیت یافتن روزافزون خدمات هکسانی الکترونیک مانند فروشگاه‌های اینترنتی، خدمات بانکداری الکترونیک، اپلیکیشن‌های خدمات الکترونیک، پیام‌رسان‌ها، تاکسی‌های اینترنتی و... این مزایا برای مردم ملموس‌تر نیز شده است. از سوی دیگر، دولت نیز تلاش کرده مانند دیگر کشورهای جهان، خدمات خود را به‌صورت الکترونیک در قالب دولت الکترونیک (e-government) به مردم ارائه کند؛ اما در اینجا می‌خواهیم به دو نکته‌ای اشاره کنیم که کمتر موردتوجه قرار گرفته است.

نکته اول به حوزه آموزش عمومی به‌عنوان یکی از چالش‌های پیش روی این حوزه مربوط می‌شود. مزایای دولت الکترونیک بر کسی پوشیده نیست، اما زمانی می‌توان با آسودگی خیال و به‌طور کامل از آن بهره‌مند شد که مردم خود بتوانند بدون واسطه از خدمات و امکاناتی که بستر دولت الکترونیک برایشان فراهم کرده استفاده کنند. به‌عنوان‌مثال همه می‌دانیم که یکی از مزایای دولت الکترونیک، امکان دسترسی شبانه‌روزی است، یعنی هر فرد می‌تواند روند «ثبت درخواست» یا «مشاهده وضعیت پرونده» خود را در خارج از ساعات اداری نیز انجام دهد، اما اگر آن فرد، توانایی استفاده از این خدمات را نداشته باشد، عملاً یکی از اهداف مهم دولت الکترونیک به محاق رفته است. علاوه بر آن، ضعف آموزش استفاده، در بسیاری موارد ممکن است نه‌تنها موجب تسریع در انجام کارها نشود، بلکه به دلیل اشتباهات کاربران، ورود کرده و درصدد جلب مشارکت حداکثری و حق انتخاب برآمده است. هرچند بسیاری از منتقدان حامیان سابق بلافاصله با عدم استقبال شورای نگهبان واکنش‌های تند این نهاد مواجه شده به گزارش رویداد ۲۴: اعلام نتایج بررسی صلاحیت داوطلبان مجلس یازدهم اگرچه قابل پیش‌بینی بود، اما برخی از چهره‌های سیاسی و جریان اصلاحات را به‌تازده کرد. هنوز نتیجه اعتراض به رد صلاحیت‌ها اعلام‌نشده، اما باوجوداین بسیاری از فعالان سیاسی این جریان معتمدند نحوه رد صلاحیت‌ها به‌گونه‌ای بوده که حتی ارائه لیست هم برای آن‌ها امکان‌پذیر نخواهد بود. آنچنان که حسین مرعشی، سخنگوی حزب کارگزاران، گفته، فقط پنج نفر از اعضای این حزب در میان تأیید صلاحیت شدگان هستند. این روند برای دیگر احزاب اصلاح‌طلب نیز به همین شکل است؛ حزب اتحاد ملت ایران اسلامی از تأیید تنها یک نفر خبر داده و احزاب و جمعیت زنان نواندیش در کل کشور دو تأیید شده داشته و این روند تقریباً بر دیگر احزاب این جریان هم حاکم است. روند رد صلاحیت‌ها و تأیید صلاحیت عده یک جریان سیاسی موجب بروز انتقادهایی از طرف کنشگران سیاسی شد. آنچه از مدت‌ها پیش موردتوجه قرار داشته و چهره‌های سیاسی بر آن تأکید می‌کردند لزوم فراهم آوردن شرایطی برای مشارکت حداکثری در انتخابات دوم اسفند است. موضوعی که اگرچه از جانب کنشگران سیاسی اصلاح‌طلب پیش‌بینی می‌شد، اما در حال حاضر رد صلاحیت‌های گسترده تأیید شده و انتخابات اسفند را به یک انتخابات درون‌حزبی برای اصولگرایان نزدیک می‌کند. شاید بر همین اساس حسن روحانی، رئیس‌جمهوری، به‌عنوان مسئول اجرای قانون سیاسی به موضوع

معاون فرهنگی مطبوعاتی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان فارس گفت: در ششمین عصر کتاب ایران- فارس، میزبان بزرگان حوزه فرهنگ و ادب هستیم تا سید محمدمهدی جعفری، اکبر نحوی و محمدرضا آل ابراهیم سه نفر از بزرگان حوزه نویسندگی، مترجمی و پژوهش را مورد تجلیل قرار دهیم. به گزارش روزنامه طلع به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی و روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان فارس، وی با اشاره به اینکه این فرهیختگان از ادیبان و مفاخر حوزه فرهنگ و ادب و پژوهش هستند، بیان داشت: قرار است روز یازدهم این بزرگان ادب در راستای تکریم اهالی فرهنگ، مورد تجلیل قرار گرفته و از سال‌ها فعالیت پژوهشی و نویسندگی در فرهنگ ایرانی و متون دینی که داشته‌اند، در تالار حافظ اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان فارس، ساعت شانزده



معاون فرهنگی مطبوعاتی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان فارس با تأکید بر اینکه قرار گرفته و از سال‌ها فعالیت پژوهشی و نویسندگی در فرهنگ ایرانی و متون دینی که داشته‌اند، در تالار حافظ اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان فارس، ساعت شانزده

برپایی ششمین عصر کتاب ایران در فارس؛ تجلیل سه مفاخر فرهنگی فارس در «عصری با کتاب»

در حوزه فرهنگ‌عامه هستند، افزود: در این مراسم که با حضور اصحاب فرهنگ، ادب و هنر و اهالی رسانه و مسئولان فرهنگی برگزار خواهد شد، به شرح و مرور آثار ادبی و فرهنگی این فرهیختگان پرداخته می‌شود و زندگی و تأثیرات فعالیتی آنها در قالب‌های سخنرانی و کلیپ ارائه و در پایان نیز به‌رسم ادب و شایستگی یا اهداء لوح و هدایایی تجلیل به عمل خواهد آمد. امیدبخش در پایان بایان اینکه اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی و موسسه خانه کتاب ایران متولی برپایی مراسم یادشده هستند، خاطر نشان کرد: این برنامه به میزبانی تالار حافظ اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان فارس، عصر روز چهارشنبه دوم بهمن‌ماه امسال ساعت ۱۶ در ششمین عصر کتاب ایران در فارس برگزار و ورود برای همه علاقه‌مندان آزاد و رایگان است.

استاندار فارس در جلسه کارگروه راهبری توسعه مدیریت: توسعه دولت الکترونیک اعتماد عمومی را تقویت می کند



استاندار فارس شفافیت را اصلی غیرقابل‌انکار و ضروری در جهت جلب اعتماد عمومی دانست و افزود: در شرایط کنونی که برخی تلاش می‌کنند این اعتماد عمومی را خدشه‌دار کنند افزایش شفافیت در خدمت‌رسانی دستگاه‌ها برای تقویت این اعتماد اهمیت دارد. به گزارش روزنامه طلع به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی استانداری فارس، عنایت‌الله رحیمی در جلسه کارگروه راهبری توسعه مدیریت استان تشکیل دولت الکترونیک را از موضوعات مهم مورد تأکید دولت تدبیر و امید دانست و افزود: ایجاد سلامت اداری، ارتقا کیفیت خدمات، پاسخگویی سریع، شفافیت و درنهایت رضایتمندی مردم از اهداف مهم این طرح است. استاندار فارس بایان اینکه کاهش بروکراسی اداری این رضایتمندی را افزایش می‌دهد، اظهار کرد: توسعه دولت الکترونیک هزینه‌های دستگاه‌ها و مردم را به میزان قابل‌توجهی کاهش می‌دهد. نماینده عالی دولت در استان فارس شفافیت را اصلی غیرقابل‌انکار و ضروری در جهت جلب اعتماد عمومی دانست و افزود: در شرایط کنونی که برخی تلاش می‌کنند این اعتماد عمومی را خدشه‌دار کنند افزایش شفافیت در خدمت‌رسانی دستگاه‌ها برای تقویت این اعتماد اهمیت دارد. وی همچنین به منافع دیگر دولت الکترونیک از جمله کاهش رفت‌وآمدها، کاهش آسیب به محیط‌زیست و هدر رفت انرژی‌های

همکاری رسانه‌ها، فضای مجازی و بخش‌هایی که ارتباط بیشتری با مخاطبان دارند انجام شود. در این جلسه علاوه بر ارائه گزارش صحت سنجی میزان اعتماد عمومی را خدشه‌دار کنند افزایش شفافیت در خدمت‌رسانی دستگاه‌ها برای تقویت این اعتماد اهمیت دارد. به گزارش روزنامه طلع به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی استانداری فارس، عنایت‌الله رحیمی در جلسه کارگروه راهبری توسعه مدیریت استان تشکیل دولت الکترونیک را از موضوعات مهم مورد تأکید دولت تدبیر و امید دانست و افزود: ایجاد سلامت اداری، ارتقا کیفیت خدمات، پاسخگویی سریع، شفافیت و درنهایت رضایتمندی مردم از اهداف مهم این طرح است. استاندار فارس بایان اینکه کاهش بروکراسی اداری این رضایتمندی را افزایش می‌دهد، اظهار کرد: توسعه دولت الکترونیک هزینه‌های دستگاه‌ها و مردم را به میزان قابل‌توجهی کاهش می‌دهد. نماینده عالی دولت در استان فارس شفافیت را اصلی غیرقابل‌انکار و ضروری در جهت جلب اعتماد عمومی دانست و افزود: در شرایط کنونی که برخی تلاش می‌کنند این اعتماد عمومی را خدشه‌دار کنند افزایش شفافیت در خدمت‌رسانی دستگاه‌ها برای تقویت این اعتماد اهمیت دارد. وی همچنین به منافع دیگر دولت الکترونیک از جمله کاهش رفت‌وآمدها، کاهش آسیب به محیط‌زیست و هدر رفت انرژی‌های

همچون سوخت، کاغذ و زمان نیز اشاره کرد. رحیمی بایان اینکه توسعه دولت الکترونیک به علت کاهش ارتباطات چهره به چهره سلامت اداری را افزایش می‌هد خاطر نشان کرد: دولت الکترونیک باهدف کنترل و نظارت و هدایت عملی مدیران را در پیشبرد اهداف دستگاه‌ها تسهیل می‌کند. استاندار فارس اجرای طرح صحت سنجی میزان خدمت الکترونیک دستگاه‌های اجرایی در سال ۹۷، این اقدام را حائز اهمیت ارزیابی کرد و گفت: به نظر می‌رسد ارتباط توفیق دستگاه‌ها در ارائه خدمات به میزان خدمات و تعداد مراجعات آن دستگاه بستگی مستقیم دارد. رحیمی با تأکید بر اینکه فعالیت باید در هر چهار مرحله اطلاع‌رسانی، امکان درخواست و پارکناری مدارک، تولید خدمات و رصد مراحل آن و ارائه خدمات موردتوجه باشد و تقویت شود، عنوان کرد: اطلاع‌رسانی باید با

از هر دری کلامی واکنش «لاریجانی» به ردصلاحیت تعدادی از نمایندگان در شورای نگهبان

به گزارش ایسنا، اولین خبر پربازدید امروز انتقاد علی لاریجانی از علت‌های بیان شده در مورد رد صلاحیت نامزدهای انتخاباتی از جانب شورای نگهبان بود. در این باره نوشت: صدها نفر از نامزدهای انتخابات مجلس به دلیل عدم التزام عملی به اسلام یا عدم اعتقاد به نظام ردصلاحیت شده‌اند در بین آنان بسیاری از شخصیت‌های صلاحیت را سوءاستفاده اقتصادی بیان می‌کرد. این مطلب درست انتقاد علی جنتی به رد صلاحیت داوطلبین رقابت انتخاباتی مجلس

پزشکی قانونی اعلام کرد: تحویل ۱۵۰ پیکر به خانواده‌های قربانیان سقوط هواپیما

بر اساس اعلام سازمان پزشکی قانونی، تمامی پیکرهای دارای نمونه ژنتیکی بستگان، مورد شناسایی قرار گرفتند و از اجساد شناسایی شده ۱۵۰ پیکر به خانواده‌ها تحویل شده است. به گزارش خبرگزاری مهر به قانونی استان تهران با ممض شناسایی و تعیین هویت با بستگان قربانیان برای تحویل پیکرها تماس می‌گیرند. یادآور می‌شود در حادثه سقوط تاکتو ۱۶۹ پیکر در مرکز تشخیصی و آزمایشگاهی پزشکی قانونی استان تهران شناسایی تمام پیکرهایی که بستگان آنان

لغو تمامی پروازهای فرودگاه مهر آباد



تمامی پروازهای فرودگاه مهرآباد به دلیل بارش شدید برف و کاهش دید تا اطلاع ثانوی لغو شد. به گزارش رویداد ۲۴ اطلاع ثانوی، تمامی پروازهای فرودگاه مهرآباد به دلیل بارش شدید برف

مفتی فریه داعشی کیست و چگونه بازداشت شد؟

مفتی فریه داعش در موصل دستگیر شد. این مفتی داعش به حدی فریه و چاق بود که برای انتقال او از وانت استفاده کردند. دستگاه امنیتی عراق اعلام کرد این مفتی فریه داعش در منطقه «حی المنصور» شهر موصل بازداشت شد. به گزارش رویداد ۲۴ مفتی فریه داعش که دستور منفرج کردن مرقد یونس پیامبر (ع) و اعدام شماری از مخالفان این گروه تروریستی را صادر کرده بود، در موصل دستگیر شد. به گزارش العربیه، مفتی فریه داعش در موصل عراق که روزگاری در عملیات اعدام مخالفان این گروه تروریستی دست داشته و فتوای منفرج کردن مرقد یونس پیامبر (ع) را صادر کرده بود، روز گذشته از سوی نیروهای امنیتی عراق دستگیر شد. مفتی فریه داعش در موصل مسلط بود، رواج می‌داد. دستگاه امنیتی عراق اعلام کرد این مفتی فریه داعش در منطقه «حی المنصور» شهر موصل بازداشت شد. مفتی فریه داعش در زمانیکه از جابجایی ویژه در میان مردم موصل برخوردار است. در سال ۲۰۱۴ گروه تروریستی داعش در ادامه تخریب تمامی مساجد دارای ضریح و مرقد، اقدام به منفرج کردن این بنای تاریخی کرد.

وقتی که فرزند آیت‌الله جنتی هم قانع نمی‌شود!

اول روحانی، یک‌چند وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی بود؛ اما «اصلاح‌طلب» به معنی دقیق کلمه نیست که اگر بود در دولت او محمود احمدی‌نژاد، مدتی معاون سیاسی وزیر کشور می‌دانیم که اوایل انقلاب، اختلاف سیاسی در خانواده‌های سیاسی مرسوم بود و فرزندان برخی از روحانیون سرشناس به سازمان مجاهدین خلق که بعداً منافقین خوانده شدند، گرایش داشتند و کشته یا اعدام شدند. مثل فرزند یا فرزندان آیت‌الله محمدی گیلانی، حسنی ارومیه و آیت‌الله لاهوتی یا برادر همین آقای جنتی. منتها علی جنتی از همان ابتدا راه خود را از برادرش جدا کرده بود؛ بنابراین بعد از ۴۰ سال مدیریت در جمهوری اسلامی در سطح رئیس دفتر رئیس مجلس، استاندار، سفیر وزیر نمی‌توان گفت مثل برادرش بوده است. آنچه می‌خواهیم بگوییم این است که وقتی فرزند آیت‌الله احمد جنتی که همچنان با پدر رابطه عاطفی دارد و از او نگسسته و سابقه مبارزه به همراه محمد منتظری در پیش از

رئیس دادگستری کهگیلویه: مردم تخلفات انتخاباتی را از طریق سامانه سجام گزارش کنند

به گزارش ایسنا رئیس دادگستری شهرستان کهگیلویه از طراحی سامانه «سجام» در حوزه قضایی جهت ارائه هرگونه تخلفات انتخاباتی خبر داد. مجید کریمی در جلسه شورای اداری در دهدهشت بایان اینکه روسای ادارات باید قانون انتخابات مطالعه داشته باشند، گفت: همه باید تلاش کنیم انتخابات پرشوری داشته باشیم. رئیس دادگستری شهرستان کهگیلویه از طراحی سامانه «سجام» در حوزه قضایی خبر داد و اظهار کرد: افراد می‌توانند با ورود به این سامانه تخلفات انتخاباتی را گزارش



به گزارش ایسنا رئیس دادگستری شهرستان کهگیلویه از طراحی سامانه «سجام» در حوزه قضایی خبر داد و اظهار کرد: افراد می‌توانند با ورود به این سامانه تخلفات انتخاباتی را گزارش